
LIEPĀJAS  REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Jaunā ostamala 2a, Liepāja, LV-3401, tālr. 63424826, fakss 63426902, e-pasts liepaja@liepaja.vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, fakss 67084212, e-pasts vvd@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ūdens resursu lietošanas atļauja Nr.LI10DU0036 
 

SIA „Grīvaišu HES” 
(juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds un uzvārds) 

Kalnu iela 2, Kalni, Nīgrandes pagasts, Saldus novads, LV-3898, tālr. +371 63842772 

e-pasta adrese: grantinizs@inbox.lv 
(juridiskās personas juridiskā adrese vai fiziskās personas deklarētā dzīvesvieta)  

Reģistrācijas Nr.58503006641, 24.09.1999. 
(juridiskās personas reģistrācijas numurs Uzņēmumu reģistrā un datums vai fiziskās personas kods) 

 

Ūdens resursu lietošanas veids: Ezeres upes ūdens izmantošana Grīvaišu hidroelektostacijas 

(HES) (nekustamā īpašuma zemes vienības kadastra apzīmējums 8448 007 0082) darbības 

nodrošināšanai. HES ūdenskrātuves platība – 30,1 ha; garums 4 km. 
 

NACE kods: 35.11 – elektroenerģijas ražošana. 
 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 2010.gada 26.oktobris 
 

Atļauja izsniegta esošai darbībai  

 

Atļaujai pievienoti pielikumi: 

1. Ūdens resursu ieguves nosacījumi   

2. Ūdens resursu izmantošanas nosacījumi  

 

Atļauja izsniegta: 2010.gada 23.decembrī un derīga visu darbības laiku 
 

Atļauja precizēta:  2017.gada 21.decembrī 

 

Izsniegšanas vieta: Liepāja 
 

Direktore:  _______________________(Ingrīda Sotņikova) 

 (paraksts un tā atšifrējums)                                           Z.v.  

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujā noteiktos nosacījumus ūdens lietotājs vai citas ieinteresētās personas ir 

tiesīgas apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

pamatojoties uz 23.12.2003. MK. Nr.736 „Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” 31. punktu, uz 

„Administratīvā procesa likuma” 76. panta pirmo un otro daļu, un 79. panta pirmo daļu, iesniedzot iesniegumu VVD 

Liepājas reģionālajā vides pārvaldē Jaunā ielā 2a, Liepājā, LV-3401. 

Piezīme. Dokumenta rekvizītus „paraksts”, „datums”, un „zīmoga” („z.v.”) neaizpilda, ja elektroniskais dokuments 

ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.  

mailto:firmagabro@inbox.lv


 2 

Normatīvie akti un dokumenti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja 
 

Latvijas Republikas likumi: 
1) 2006.gada 2.novembra “Vides aizsardzības likums”, 
2) 2002.gada 12.septembra “Ūdens apsaimniekošanas likums”, 
3) 2005.gada 15.decembra “Dabas resursu nodokļa likums”, 
4) 1995.gada 12.aprīļa “Zvejniecības likums”, 
5) 1997.gada 5.februāra “Aizsargjoslu likums”, 
6) 2000.gada 7.decembra likums „Par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošumu”. 
 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumi: 
1) 2003.gada 23.decembra noteikumi Nr.736 "Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju", 
2) 2005.gada 27.decembra MK noteikumi Nr.1014 “Ūdens objektu ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrādāšanas kārtība”, 
3) 2007.gada 19.jūnija noteikumi Nr.404 "Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas 

atļauju un auditē apsaimniekošanas sistēmas", 
4) 2001.gada 8.maija MK noteikumi Nr.188 “Saimnieciskās darbības rezultātā zivju resursiem nodarītā zaudējuma noteikšanas un 

kompensācijas kārtība” 
5) 2002.gada 15.janvāra MK noteikumi Nr.27 "Noteikumi par upēm (upju posmiem), uz kurām zivju resursu aizsardzības nolūkā 

aizliegts būvēt un atjaunot hidroelektrostaciju aizsprostus un veidot jebkādus mehāniskus šķēršļus”  
6) 2004.gada 20.janvāra MK noteikumi Nr.43 “Aizsargjoslu ap ūdens ņemšanas vietām noteikšanas metodika”, 
7) 2008.gada 3.jūnija MK noteikumi Nr.406 „Virszemes ūdensobjektu aizsargjoslu noteikšanas metodika”, 
8) 1998.gada 4.augusta MK noteikumi Nr.284 “Ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslu noteikšanas metodika”, 
9) 2007.gada 20.februāra MK noteikumi Nr.131 „Aizsargjoslu noteikšanas metodika ap aizsprostiem”, 
10) 2003.gada 25.februāra MK noteikumi Nr.93 „Aizsprostu un hidroelektostaciju hidrotehnisko būvju drošuma kontrolmērietaišu 

aizsardzība un  aizsargjoslu noteikšanas metodika”, 
11) 2010.gada 26.janvāra MK noteikumi Nr.70 „Noteikumi par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošuma programmām un 

deklarācijām”, 
 

Grīvaišu HES dokumentācija: 
1) „Grīvaišu HES ūdenskrātuves ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi” (turpmāk - ŪEN), izstrādāti 2016.gadā, 
2) „Grīvaišu HES hidrotehnisko būvju drošuma programma” (turpmāk - HBDP), izstrādāta 2016.gadā. 
 



 3 

Ūdens resursu lietošanas atļaujas Nr.LI10DU0036  pielikums 
 

Ūdens resursu izmantošana 
1.tabula 

Izmantotais ūdens objekts Atļautais ūdens daudzums (m
3
 diennaktī un gadā) 

Nosaukums un 
vieta (adrese) 

Ģeogrāfiskās 
koordinātas 

Ūdens 
saimniecis

kā iecirkņa 
kods (1) 

Terito-
rijas 

kods 

Hidrotehnisko būvju darbība 
 

m
3
/sekundē / m

3
/gadā 

Pazeme

s 
ūdeņu 
līmeņu 

maiņa 

Darbības, kuru 

rezultātā rodas 

mākslīgs vai 

stipri 

pārveidots 

ūdensobjekts 

Citas 
darbības 

 
Z  

Platums 

(N) 

A 
Garums 

(E) 

Grīvaišu HES 
ūdenskrātuve 
uz Ezeres upes, 
Ezeres pagasts, 
Saldus novads 
 
 
B drošuma 
klases HES 

5
6

0
2
5
,1

6,
7
4
0”

 

2
2

0
2
5
’2

3
,8

5
5
” 

 
36841 
Ezere no 
Bruzilas 
līdz ietekai 
Vadakstē 

 
0840248 
Ezeres 
pagasts 

1. Turbīnas (3 gb.): 
) vertikāla Kaplāna tipa K-80 
ar rata Ø800mm 
Ģenerat. jauda -132x3=396 kW, 
aprēķina caurpl.-7,8 m3/s 
 

 

2. caurplūdums (Q): 
-ilggadīgais gada vid.  

2,72 / 85 920 000 
-MAX-Plūdu ar 1% varbūtību 

72,9 / 2 299 000 000 

-MIN-garant. ar 95% varbūtību 
0,076 / 2 390 000 

-Ekoloģiskais 
0,3 / 9 460 000 

N
av

 p
lā

n
o
ta

 

N
av

 p
lā

n
o
ta

  

N
av

 p
lā

n
o
ta

s 

 
(1) Saskaņā ar Valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” klasifikatoru. 
 

 



 4 

1. Ūdens resursu izmantošanas nosacījumi 
 

1.1. Grīvaišu HES ūdenskrātuves raksturīgie ūdens līmeņi 
 

1. Ūdenskrātuves ūdens līmeņi augšbjefā izteikti Eiropas Vertikālās atskaites sistēmas (turpmāk - EVRS) realizācijā Latvijas 
teritorijā – Latvijas augstuma sistēmā (turpmāk - LAS 2000,5):  

Normālais ūdens uzstādinājuma līmenis (NŪL)  – 65,16 m LAS 2000,5; 
Zemākais ūdens uzstādinājuma līmenis (ZŪL)  – 64,96 m LAS 2000,5; 
Augstākais (plūdu) 1% ūdens līmenis (AŪL)  – 65,36 m LAS 2000,5 

(MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 36.1.punkts). 
2. Mērlatām ar LAS 2000,5 sistēmas atzīmēm ūdens uzstādinājuma līmeņu kontrolei jābūt stacionāri piestiprinātām pie 

ūdenskrātuves novadbūves balsta, labi redzamās vietās un jābūt pieejamām kontrolēm. Mērlatas iedaļas vērtībai jābūt ar precizitāti 
1 cm. 

 

1.2. Ūdenskrātuves augšbjefā pieļaujamās līmeņu svārstības 
 

1. Grīvaišu HES uz Ezeres upes ekspluatāciju veikt atbilstoši 2016.gadā izstrādātajiem dokumentiem - „Grīvaišu HES ūdenskrātuves 
ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi” (ŪEN) un „Grīvaišu HES hidrotehnisko būvju drošuma programma” (HBDP). 

2. HES ūdenskrātuvē ūdens līmeni regulēt starp NŪL 65,16 m LAS 2000,5 un ZŪL 64,96 m LAS 2000,5. Normāli turbīnas darbināt 
Ezeres upes pieteces režīmā.  Turbīnu darbināšanai neizmantoto ūdeni lejasbjefā novadīt caur slūžām (ŪEN 3.1.1.punkts). 

3. Pieļaujamais ūdenskrātuves ūdenslīmeņa pazemināšanas ātrums - 0,15 m/h (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu 
lietošanas atļauju” – 36.2.punkts; HBDP C daļas 1.4.punkts). 

4. Savlaicīgi informēt kontrolējošo iestādi - Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk-Pārvalde) par 
ūdenskrātuves hidroloģiskā režīma paredzamajām izmaiņām. 

 

1.3. HES ūdens caurplūdums un tā tehniskais nodrošinājums 
 

1. Mazūdens periodā hidrotehnisko būvju lejasbjefā, kā arī visā ietekmētajā upes posmā nodrošināt minimālo (garantējamo) 
caurplūdumu (MIN-garant. ar 95% varbūtību) - 0,076 m3/sekundē – to nepārtraukti nodrošina vienas turbīnas darbība. Ja HES 
darbības laikā ūdens līmenis augšbjefā samazinās līdz ZŪL 64,96 m LAS 2000,5, turbīnu darbība jāpārtrauc un jāatver Ø 0,15 m 
atvere slūžās 62,66 m augstumā (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 36.3.1.; 40.2.punkts; 
ŪEN 3.1.3., 3.1.4.punkts, HBDP C daļas 1.6.punkts). 

2. HES nedrīkst darboties ūdens uzkrāšanas režīmā, nenodrošinot ekoloģisko caurplūdumu - 0,3 m3/sekundē - to nepārtraukti 
nodrošina vienas turbīnas darbība pie nosacījuma, ka līmeņa atzīme augšbjefā nedrīkst pazemināties zem ZŪL 64,96 m LAS 
2000,5 (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 36.3.2.; 40.5.punkts; ŪEN 3.1.3., 3.1.4.punkts). 

3. Aprēķinātais turbīnu caurplūdums QT = 7,8 m3/s (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 
36.3.4.; HBDP A daļas 2.4.5.punkts; ŪEN 2.4.9.2.punkts). 



 5 

 

1.4. HES darbība remotdarbu laikā un ārkārtējos apstākļos 
 

1. Pirms HES rekonstrukcijas, renovācijas, restaurācijas vai remotdarbu projektēšanas uzsākšanas Pārvaldē saņemt tehniskos 
noteikumus (2015.gada 27.janvāra MK noteikumu Nr.30 „Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus 
paredzētajai darbībai” Pielikuma 8.4.punkts). 

2. Ar HES darbību saistīto hidrotehnisko būvju pārbūvi veikt, ievērojot 2014.gada 16.septembra MK noteikumu Nr.550 
„Hidrotehnisko un meliorācijas būvju būvnoteikumi” prasības. 

3. HES turbīnu darba pārtraukumos, remontdarbu laikā upes lejasbjefā nodrošināt ekoloģisko caurplūdumu - 0,3 m3/sekundē. To 
nepārtraukti var nodrošināt vienas turbīnas darbība. Ja HES darbības laikā ūdens līmenis augšbjefā samazinās līdz ZŪL 64,96 m 
LAS 2000,5, turbīnu darbība jāpārtrauc un jāatver Ø 0,15 m atvere slūžās 62,66 m augstumā (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi 
par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 36.3.2., 36.4. punkts, ŪEN 3.1.3.punkts). 

4. Ārkārtējos dabas apstākļos, ūdenskrātuvē ūdens līmenis jāpazemina līdz ZŪL – 64,96 m LAS 2000,5. Lai līmenis nepārsniegtu 
AŪL – 65,36 m LAS 2000,5, turbīnas jādarbina max caurplūduma režīmā un pakāpeniski jāatver slūžu aizvari  (MK noteikumu 
Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 36.1.4.punkts; ŪEN 3.1.2., 3.4.punkts). 

5. Uzturēt ūdens novadbūves tehniskā kārtībā, lai to darbību neapdraudētu neparedzēti apstākļi (plūdi vai cita veida dabiska vai 
mehāniska iejaukšanās). 

6. Ārkārtējos (plūdu) un avārijas apstākļos rīkoties saskaņā ar HES ŪEN 3.1.2.; 3.4.punkta nosacījumiem (MK noteikumu Nr.736 
“Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 36.5.punkts). 

7. Visus rakšanas darbus Ezeres upes aizsargjoslā, hidrobūvju rekonstrukcijas / pārbūves darbus un citus zemes darbus hidromezgla 
aizsargjoslā saskaņot ar Pārvaldi atbilstoši Aizsargjoslu likuma 7., 32., 35., 37., 58.pantam, 20.02.2007. MK noteikumu Nr.131 
"Aizsargjoslu noteikšanas metodika ap aizsprostiem" 6.punktam (MK noteikumi Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas 
atļauju”, 36.4. punkts). 

 

1.5. HES zivju aizsardzības būves un ierīces 
 

1. Lai novērstu zivju iekļūšanu tehnoloģiskajā aprīkojumā (HES turbīnā), Ezeres upes ūdens ņemšanas iekārtu (ieplūdes tekni) 
aprīkot ar aizsargrestēm ar spraugu platumu 20 -35 mm (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” 
– 40.6.punkts, ŪEN 3.1.5.; 3.2.4.; 3.2.5.punkts, HBDP A daļas 2.6.punkts). 

2. Zivju aizsardzības būvi uzturēt tehniskā kārtībā un nodrošināt to regulāru tīrīšanu. Datus par veikto darbu reģistrēt hidrotehnisko 
būvju darbības uzskaites žurnālā (MK noteikumi Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” 49.1.punkts, 
5.pielikums). 

3. Galvenajos saldūdens zivju nārsta un migrācijas periodos aizliegts veikt darbus, kuru rezultātā var rasties ūdens uzduļķojums 
ūdenskrātuvē un upē. Nepieļaut ūdens līmeņa svārstības ūdenskrātuvē lielākas par 0,2 m, kā arī aizliegts iztukšot ūdenstilpi (MK 
noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 36.2.punkts; ŪEN 3.1.5., 3.2.5.punkts; HBDP C daļas 
1.7.punkts). 



 6 

 

1.6. Nosacījumi virszemes ūdensobjektu aizsargjoslām 
 

1. Ievērot noteiktos aprobežojumus aizsargjoslām ap virszemes ūdensobjektiem: 
*) Grīvaišu HES ūdenskrātuves, platība 30,1 ha, aizsargjosla – ne mazāk kā 100 m plata josla; Ezeres upe, garums 48 km, 

aizsargjosla – ne mazāk kā 100 m plata josla katrā krastā (Saldus novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu 199.1.2.2.punkts), 

*) tauvas josla gar privāto ūdeņu krastiem - 4 m, gar pārējo ūdeņu – 10 m (Saldus novada teritorijas plānojuma 2013.-
2025.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 193.punkts) 
(Aizsargjoslu likums 7., 35., 37.pants; Zvejniecības likums 9.pants; MK noteikumi Nr.406 „Virszemes ūdensobjektu aizsargjoslu 
noteikšanas metodika” 3.punkts; ŪEN 3.2.2.punkts). 

2. Aizsargjoslai ap aizsprostu jāatbilst Aizsargjoslu likuma 32., 58.pantā noteiktajām prasībām. 
3. Ievērot Grīvaišu HES ūdenstilpes ekspluatācijas noteikumos minētos nosacījumus (ŪEN 3.3.punkts). Uzturēt kārtībā 

ūdenskrātuves apkārtni (Aizsargjoslu likums 61.pants). 
 

1.7. Citi nosacījumi 
 

1. Atļauja ir izsniegta uz visu darbības laiku. Pārvalde ik pēc septiņiem gadiem, izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju par ūdens 
resursu lietotāja darbību attiecīgajā laika posmā, ja nepieciešams, precizē izsniegto atļauju. Nākamā atļaujas pārskatīšana un 
precizēšana - 2024.gada decembris (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” - 30.punkts). 

2. Ja plāno veikt būtiskas izmaiņas esošajā darbībā, ne vēlāk kā 30 dienas pirms izmaiņu uzsākšanas, par tām rakstiski paziņot 
Pārvaldei (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” - 24., 25.punkts). 

3. Ja saimnieciskās darbības dēļ plānots mainīt ūdens objekta hidroloģisko režīmu vai ekspluatācijas nosacījumus, izstrādāt jaunus 
ekspluatācijas noteikumus vai grozīt esošos ekspluatācijas noteikumus, saskaņojot tos ar visām ieinteresētajām pusēm atbilstoši 
27.12.2005. MK noteikumu Nr.1014 "Ūdens objektu ekspluatācijas noteikumu izstrādāšanas kārtība" 8., 11.punkta prasībām. 

4. Ja būtiski mainās hidrotehnisko būvju ekspluatācijas apstākļi vai HES hidrotehnisko būvju tehniskais stāvoklis, kā arī ja tiek 
noteikti atšķirīgi drošuma uzraudzības pasākumi, programmā veic nepieciešamās izmaiņas tādā pašā kārtībā, kāda ir noteikta 
jaunas programmas izstrādei. Precizētās programmas kopiju nosūta Ekonomikas ministrijai (26.01.2010. MK noteikumu Nr.70 
"Noteikumi par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošuma programmām un deklarācijām" 5.punkts). 

5. Grīvaišu HES hidrotehnisko būvju stāvokļa novērošanu un pārbaudi veikt atbilstoši HBDP B daļas nosacījumiem. 
6. Ekonomikas ministriju, attiecīgo pašvaldību, kuras teritorijā atrodas HES hidrotehniskā būve un Pārvaldi informēt 30 dienas pirms 

darbības pārtraukšanas, iesniedzot apstiprinātu drošuma programmu un plānu pasākumiem, kuri tiks veikti pēc HES 
hidrotehniskās būves ekspluatācijas pārtraukšanas (likuma “Par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošumu” – 8.panta otrā 
daļa). 

7. Saskaņā ar Grīvaišu HES ūdenskrātuves ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu 3.2.3.punktu, to var izmantot 
makšķerēšanai (MK noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” – 33.2.punkts). 
 



 7 

2. Ūdens resursu izmantošanas uzskaites nosacījumi 
 

2.1. Ūdenskrātuves ūdens līmeni noteikt 1 x dienā (plūdu, ilgstoša lietus un citos ārkārtējos gadījumos – biežāk, atkarībā no 
apstākļiem), izmantojot nepārtrauktas uzskaites ūdens līmeņa mērītāju un manuālu ūdens līmeņa mērīšanas iekārtu - mērlatu, kuras 
augstums piesaistīts valstī pieņemtajai Latvijas augstuma sistēmai (LAS 2000,5). Uz mērlatas izvietotajām atzīmēm jābūt skaidri 
salasāmām. (MK noteikumi Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” 49.1.; 49.2.punkts, 5.pielikuma 1.tabula). 

2.2. Hidrotehnisko būvju darbības uzskaites žurnālā atzīmēt ūdens līmeņa nolasījumus, visas darbības, kas veiktas ar novadbūves 
aizvariem un upes caurplūduma uzskaiti, kā arī HBDP B daļas 1.3., 2.3.punktos prasīto informāciju (MK noteikumi Nr.736 
“Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” 49.2.; 49.3.; 49.4.punkts, 5.pielikuma 2.tabula). 

2.3. Katra ieraksta pareizību un atbilstību mēraparātu rādījumiem jāapliecina atbildīgai amatpersonai. 

2.4. Nodrošināt Hidrotehnisko būvju darbības datu uzskaites žurnāla pieejamību inspektora pārbaudes laikā. 
2.5. Katru ceturksni veikt dabas resursu nodokļa aprēķinu par faktisko hidrotehniskajai būvei cauplūstošo ūdeni (ūdens resursu 

lietošanu elektroenerģijas ražošanai hidroelektrostacijā) un veikt maksājumus Valsts ieņēmumu dienesta noteiktajā budžeta kontā 
(“Ūdens apsaimniekošanas likums” 17.panta otrā daļa, Dabas resursu nodokļa likums 27.panta otrā, trešā daļa). 

2.6. Hidrotehniskajai būvei caurplūdušo ūdeni aprēķināt, pamatojoties uz saražotās elektroenerģijas daudzumu un hidromezgla 
darbības lietderības koeficientu (MK noteikumu Nr.404 “Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas 
resursu lietošanas atļauju un auditē apsaimniekošanas sistēmas” 211, 212, 213, 214, 215.punkts). 

2.7. Nodokļa likme par ūdens resursu lietošanu elektroenerģijas ražošanai hidroelektrostacijā, kuras hidromezgla kopējā uzstādītā 
jauda ir mazāka par diviem megavatiem, ir 0,00853 euro par 100 kubikmetriem hidrotehniskajai būvei caurplūdušā ūdens 
(Dabas resursu nodokļa likums 19.1 pants). 

2.8. Katru ceturksni aizpildīt dabas resursu nodokļa aprēķina lapu par faktiskiem hidrotehniskajai būvei cauplūstošiem ūdens 
apjomiem un uzrādīt pēc pieprasījuma pārbaudes laikā vides valsts inspektoram; šos uzskaites materiālus uzglabāt trīs gadus (MK 
noteikumu Nr.404 “ Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 
apsaimniekošanas sistēmas” 43.punkts., 6.pielikums).” 

2.9. Katru gadu kompensēt Grīvaišu HES ekspluatācijas rezultātā zivju resursiem nodarītos zaudējumus (08.05.2001. MK noteikumu 
Nr.188 “Saimnieciskās darbības rezultātā zivju resursiem nodarītā zaudējuma noteikšanas un kompensācijas kārtība” VI nodaļa). 

 

Šis pielikums ir ūdens resursu lietošanas atļaujas Nr.LI10DU0036 neatņemama sastāvdaļa. 
 

Izsniegšanas datums: 2010.gada 23.decembris 
 

Precizēšanas datums: 2017.gada 21.decembrī 
t 

Direktore:  _________________    (Ingrīda Sotņikova) 
                       (paraksts un tā atšifrējums) 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Piezīme. Dokumenta rekvizītus „paraksts”, „datums”, un „zīmoga” („z.v.”) neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformēšanu. 


